
Extremadura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde
el conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su
resolución, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, adoptando la que proceda, de conformi-
dad con lo previsto en la Ley 13/1997, de 23 de diciembre,
reguladora de la actividad urbanística de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, en relación con el artículo 114 del Texto
Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordenación
Urbana, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1992 de 26 de
junio, y en el artículo 132 del Reglamento de Planeamiento,
aprobado por Real Decreto 2.159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1. Aprobar definitivamente la modificación de las Normas Subsidia-
rias de Planeamiento Municipal epigrafiada.

2. Publicar, como Anexo a esta resolución la Normativa Urbanística
afectada resultante de la aprobación de la presente modificación.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo y Trans-
portes, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas, y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero, que modifica a
la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejer-
citar cualquier otro recurso que estime procedente.

Vº Bº
El Presidente,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

A N E X O

La superficie aproximada de la UE-7 prevista en el art. 173 de la
Normativa Urbanística de las NN.SS. de planeamiento municipal de
Valencia de Alcántara pasa a ser de 15.712 m2.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2003, de
la Secretaría General, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso administrativo nº
476/2002, seguido a instancias de Dª Mª
Pureza González Ramírez, sobre
“Resolución de 15 de julio de 2002, de la
Secretaría General de Educación, por la que
se elevan a definitivas las listas
provisionales de admitidos y excluidos en el
procedimiento para la integración por
primera vez en las listas de espera y para
la actualización de quienes ya forman parte
de las mismas, especialidad de lengua
castellana y literatura”.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado
de lo Contencioso Administrativo, nº I de Badajoz, se hace
pública la interposición del Recurso Contencioso Administrativo
tramitado por el procedimiento abreviado nº 476/2002, seguido
a instancias de Dª Mª Pureza González Ramírez, sobre “Resolu-
ción de 15 de julio de 2002, de la Secretaría General de
Educación de la Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se elevan a definitivas las listas provisionales de
admitidos y excluidos en el procedimiento para la integración
por primera vez en las listas de espera y para la actualización
de quienes ya forman parte de las mismas, especialidad de
lengua castellana y literatura”.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo, nº I de Badajoz, en el plazo de nueve
días a contar desde el siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 7 de enero de 2003.

El Secretario General,
PEDRO BARQUERO MORENO

D.O.E.—Número 7 16 Enero 2003 631


